２０２１年５月１２日

各      位

会 社 名  東 急 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  髙 橋  和 夫

（コード番号 ９００５ 東証第 1 部）

問合せ先 財務戦略室 主計グループ

 統括部長 兼 連結ＩＲ課長

西村 浩彰

（ＴＥＬ ０３－３４７７－６１６８）

通期連結業績予想の修正並びに個別決算における特別損失の計上および

通期個別業績予想値と前期実績との差異に関するお知らせ

2021年２月 10日に公表した 2021年３月期の通期連結業績予想について、下記の通り修正することといた

しましたのでお知らせいたします。

また、2021年３月期の個別決算において、関係会社株式評価損を特別損失として計上するとともに、通期

個別業績予想について前期実績との差異が生じる見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2021 年２月 10 日発表)

百万円

931,000

百万円

△35,000

百万円

△40,000

百万円

△60,000

円 銭

△99.32

今回修正予想（Ｂ） 935,900 △31,600 △26,800 △56,200 △93.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,900 3,400 13,200 3,800

増 減 率（ ％ ） 0.5 － － －

（参考）前期連結実績

（2 0 2 0 年３月期）
1,164,243 68,760 70,925 42,386 69.88

業績予想修正の理由

2021年３月期通期連結業績予想につきましては、2021年２月 10日公表の前回予想に比べ、想定以上

の需要動向や、費用削減等の変動要素を反映し、業績予想を修正いたします。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２． 特別損失の計上について

2021 年３月期個別業績において当社が保有する連結子会社の株式について、実質価額が著しく下落したた

め、計 38,064百万円の関係会社株式評価損を特別損失として計上する見込みとなりました。

なお、連結決算において関係会社株式評価損は消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

３．2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）
百万円

217,454

百万円

37,388

百万円

37,974

百万円

25,780

円 銭

42.48

今回予想（Ｂ） 139,200 15,400 25,800 △26,900 △44.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △78,254 △21,988 △12,174 △52,680

増 減 率（ ％ ） △36.0 △58.8 △32.1 －

前期実績との差異の理由

   2021年３月期の通期個別業績予想につきましては、上記２のとおり関係株式評価損を計上したこと

や、2019年 10月 1日付で会社分割の方法により鉄軌道業を東急電鉄株式会社（当社の完全子会社）へ継

承したこと等により、前期個別業績から差異が生じる見通しです。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上